
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 43                                      DATA 29/01/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 10                  DEL 29/01/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 01.02.2021-

31.05.2021 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 01.02.2021-

31.05.2021 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di gennaio il  giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

VISTA la legge 30/12/2018 n. 145 (Legge di bilancio 2019) la quale all’art. 1 comma 130 ha 

riformulato l’art. 23 ter comma 3 del D.L. 90 del 2014 convertito con modificazioni in L. 114 del 

2014 nel seguente modo: “Fermi restando l’art. 26 comma 3 della L. 488/1999, l’art. 1 comma 

45 della L. 296/2006, l’art. 9 comma 3 del D.L. 66/2014, i Comuni possono procedere 

autonomamente per acquisti di beni, servizi di valore inferiore a 40.000,00 € mentre per i lavori 

ai sensi dell’art.1, comma 912 della Legge 30/12/2018 n.145 (legge di bilancio 2019) il limite è 

fissato in € 150000,00;  ; 

 
DATO ATTO che le polizze assicurative dell’Ente scadranno il 31.01.2021 e che, stante l’imminente 

scadenza delle stesse ed in considerazione dei tempi ristretti per la conclusione della procedura di gara, 

protrattasi in seguito all’emergenza epidemiologica da COVID-19, si è provveduto a richiedere al Broker 

assicurativo AON Spa la proroga delle scadenze alla data del 31.05.2021, termine entro il quale si 

provvederà ad espletare apposita gara; 

 

CONSIDERATO che la compagnia AIG Europe Limited non ha aderito alla richiesta di proroga al 

31.05.2021 ed ha comunicato eventuale rinnovo annuale dal 01.02.2021 al 31.01.2022, come da 

comunicazione dell’Aon spa; 

 

DATO ATTO che il Broker AON Spa ha attivato indagine di mercato per l’affidamento della polizza per 

Tutela Legale e che sarà oggetto di separata determinazione di incarico; 

 

VISTA la comunicazione della Società AON Spa acclarata al ns. Prot. n. 698 del 20.01.2021 con la quale 

si conferma l’intenzione di prorogare la scadenza al 31.05.2021 delle polizze di seguito riportate: 



 

 

Polizza n. Rischio 
Compagnia    

Assicuratrice 
Importo  C.I.G. 

149689624 
Incendio Furto 

Elettronica 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA 
€    2.330,00 Z331C5C3FF 

200323170 Infortuni 
NOBIS Compagnia di 

Assicurazioni spa 
€    381,66 Z211C5CBE4 

APPOL03625 RC Patrimoniale LLOYD’S OF LONDON €    820,00 Z391C5CD75 

118727212 
Kasko 

Chilometrica 

UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA 
€    499,42 Z441C5CC80 

118727296 Libro matricola UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA 
€    1.196,00 Z141C5C186 

2021/03/2429834 RCT/RCO REALE MUTUA €   5.633,00 Z0B2B894BD 

 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva delle compagnie assicurative sopra 

riportate; 

 

DATO ATTO che il Broker assicurativo AON S.p.a. assume gli obblighi della tracciabilità dei 

flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente 

atto; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di prorogare la scadenza dei servizi assicurativi dell’Ente come indicato in premessa, dal 

01.02.2021 al 31.05.2021; 

2) Di impegnare e liquidare le polizze assicurative prorogate per il periodo 01.02.2021–

31.05.2021, imputando la spesa totale di €. 10.860,08 sul Bilancio di Previsione 2021-2023 – 

Gestione competenza, come indicato nel prospetto di seguito riportato: 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z0B2B894BD 2021 82 01051 470 30 99 U.1.10.04.01.003 5.633,00 

 2021 83 01051 470 30 99 U.1.10.04.01.999 4.031,08 

Z141C5C186 2021 84 01061 580 30 99 U.1.10.04.01.001 78,70 

Z141C5C186 2021 85 03011 1130 30 99 U.1.10.04.01.999 120,89 

Z141C5C186 2021 86 03011 1130 40 3 U.1.10.04.01.001 144,58 

Z141C5C186 2021 87 10051 2780 10 99 U.1.10.04.99.999 381,41 

Z141C5C186 2021 88 09021 3660 10 99 U.1.10.04.01.001 42,94 

Z141C5C186 2021 89 99017 13570 10 99 U.7.02.99.99.999 427,48 

 



3) Di dare atto che il versamento delle Polizze verrà effettuato all’intermediario assicurativo 

AON S.p.a. con sede a Cuneo – P.za Galimberti n. 2/B. 

4) Di dare atto che si procederà all’espletamento della Gara per l’affidamento delle polizze 

assicurative dell’Ente entro la data del 31.05.2021; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


